


**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ**

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 57/2024**
Processo Adm.: 97/2024
Data do Processo: 25/06/2024
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 97/2024
b) Nr. Licitação: 57/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 16/08/2024
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de materiais de construção para uso em Construções/Reformas das famílias beneficiadas do programa CONSTRUIR na cidade de Xanxerê-SC, conforme ETP, Edital e seus anexos.*

Participante: CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	ADITIVO PLASTIFICANTE E ESTABILIZADOR PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS (L)	53,000	LTR	11,77	623,81
25	REJUNTE CIMENTO (QUALQUER COR) (KG)	150,000	KG	3,39	508,50
33	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2"(CAIXA + MÓDULO) (UNI)	25,000	UNI	5,99	149,75
Total do Participante:					1.282,06

Participante: CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

2	BLOCO CERÂMICO/ TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C) (UNI)	12.500,	UND	1,21	15.125,00
8	ACO CA-50 6,3MM, VERMELHÃO, BARRA DE 12,00M	100,000	UNI	20,60	2.060,00
10	ACO CA-50 10,0MM, VERMELHÃO, BARRA DE 12,00M	100,000	UNI	53,10	5.310,00
13	PÓ DE PEDRA (M ³)	14,000	MT ³	126,08	1.765,12
14	PEDRA BRITADAN N (9,5 A 19 MM) (M ³)	120,000	MT ³	126,95	15.234,00
15	PEDRA BRITADAN (38 A 50 MM) (M ³)	20,000	MT ³	131,00	2.620,00
16	CAL HIDRATADA CH-I, SACO 20KG (UNI)	100,000	UNI	14,65	1.465,00
28	VÁLVULA EM PLÁSTICO BRANCO PARA LAVATÓRIO 1", COM UNHO E LADRÃO (UNI)	14,000	UNI	10,06	140,84
37	JUNÇÃO SIMPLES (Y), PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO (UNI)	15,000	UNI	13,90	208,50
38	JOELHO PVC, SONDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA (UNI)	25,000	UNI	0,38	9,50
40	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2" PARA INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO (UNI)	15,000	UNI	2,15	32,25
Total do Participante:					43.970,21

Participante: DUTRA COMERCIO E SERVICOS LTDA.

3	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, RÉGUA DE 20CM, ESPESSURA 2.000,0 DE 8 MM, COMPRIMENTO DA RÉGUA 6 M		M ²	21,90	43.800,00
Total do Participante:					43.800,00

Participante: ELETRICA ZEUS LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	ARAME RECOZIDO 18 BWG, D=1,25 MM(0,01 KG/M) (KG)	15,000	KG.	11,99	179,85
36	JOELHO PVC, 45 GRAUS, DN 40MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS (UNI)	20,000	UNI	1,34	26,80
39	TE SOLDÁVEL, PVC 90 GRAUS, 25MM PARA ÁGUA FRIA (UNI)	20,000	UNI	0,74	14,80
41	CONECTOR DE PORCELANA P/ EMENDA DE FIO DE CHUVEIRO, TRIPOLAR, 10MM, ATÉ 50A (UNI)	15,000	UNI	6,34	95,10
43	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 20 A (UNI)	15,000	UNI	7,51	112,65
Total do Participante:					429,20

Participante: FLORESCER SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA

62	TÁBUA COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 30 CM X 2,5 CM A 4,00 M. PINUS DA REGIÃO	700,000	m	12,00	8.400,00
63	CAIBRO NÃO APARELHADO COM DIMENÇÕES MÍNIMAS DE 5 x 5cm x 3,00 a 4,00. PINOS DA REGIÃO.	1.000,0	m	3,00	3.000,00
64	CAIBRO NÃO APARELHADO COM DIMENÇÕES MÍNIMAS DE 10 x 5cm x 3,00 a 4,00m. PINUS DA REGIÃO.	250,000	m	7,00	1.750,00
65	TÁBUA EM MADEIRA NÃO APARELHADA COM DIMENÇÕES MÍNIMAS DE 15cm x 2,5cm x 3,00 a 4,00m. PINUS DA REGIÃO.	2.000,0	m	5,00	10.000,00
Total do Participante:					23.150,00

Participante: FÁBRICA DE ESQUADRIAS COMÉRCIO DE MADEIRAS RABAIOL

52	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMIOCA (LEVE MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5 CM, ITENS INCLUSO, DOBRADIÇAS, BATENTE, GUARNIÇÃO E FECHADURA (UNI)	50,000	UNI	424,00	21.200,00
53	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5 CM, ITENS INCLUSO, DOBRADIÇAS, BATENTE, GUARNIÇÃO E FECHADURA - P/BANHEIRO (UNI)	15,000	UNI	424,00	6.360,00
66	RIPA NÃO APARELHADA, COM DIMENÇÕES MÍNIMAS DE 2,5cm x 3,00 a 4,00m. PINUS DA REGIÃO.	1.000,0	m	3,20	3.200,00
67	MATA JUNTA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3,5cm x 0,5cm x 3,00m.	400,000	m	2,10	840,00
Total do Participante:					31.600,00

Participante: GMAC ENGENHARIA LTDA

4	RODAFORRO E ACABAMENTO EM PVC PARA FORRO DE COMPRIMENTO BARRA 6 M	1.500,0	M	4,15	6.225,00
18	PREGÃO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27(2 1/2 X 11) (KG)	125,000	KG	12,00	1.500,00
19	PREGÃO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 19 X 39 (3 1/2 X 9) (KG)	30,000	KG	11,50	345,00
20	PREGÃO EM AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10) (KG)	35,000	KG	11,50	402,50
55	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6 MM, DE 2,44 X 1,10M (SEM AMIANTO) (UNI)	600,000	UNI	51,50	30.900,00
56	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6 MM, DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) (UNI)	250,000	UNI	36,50	9.125,00
57	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E =6 MM, DE 1,22 X 1,10 (SEM AMIANTO) (UNI)	400,000	UNI	26,00	10.400,00
58	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=4 MM, DE 2,44 X 0,50M (SEM AMIANTO) (UNI)	250,000	UNI	14,90	3.725,00
59	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=4 MM, DE 1,22 X 0,50M (SEM AMIANTO) (UNI)	150,000	UNI	10,00	1.500,00
60	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E=6MM, ABA 300 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO) (UNI)	150,000	UNI	37,90	5.685,00
61	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E=4MM, ABA 330 MM, COMPRIMENTO 500 MM (SEM AMIANTO)	75,000	MTS	6,90	517,50
Total do Participante:					70.325,00

Participante: LP SOLUCOES COMERCIAIS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA, COMERCIAL(PADRÃO POPULAR) PEI MAIOR OU IGUAL A 3, DIMENSÕES MÍNIMAS 40 X 40 CM	200,000	M²	20,00	4.000,00
7	ACO CA-60 5,0MM, VERGALHÃO, BARRA DE 12,00M (UNI)	150,000	UNI	20,00	3.000,00
27	TORNEIRA DE MESA/BRANCA, PARA LAVATÓRIO, FIXA, METÁLICA CROMADA, PADRÃO POPULAR, 1/2 "OU 3/4" (UNI)	15,000	UNI	17,00	255,00
30	ANEL DE VEDAÇÃO, 100MM, CERA COM GUIA PARA SAÍDA DE BACIA / VASO SANITÁRIO (UNI)	15,000	UNI	5,00	75,00
46	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, EM PVC/A ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL, 2,5 MM2(m)	750,000	MT	1,10	825,00
47	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL, 4 MM2(m)	500,000	MT	2,80	1.400,00
48	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL, 6 MM2(m)	100,000	MT	3,00	300,00

Total do Participante: 9.855,00

Participante: NDALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

6	REVESTIMENTO EM CERÂMICA P/ PAREDE(AZULEJO), ESMALTADA COMERCIAL PEI MENOR OU IGUAL A 3 DIMENSÕES MÍNIMAS 20 X20 CM	200,000	M²	26,00	5.200,00
12	AREIA MEDIA (M³)	130,000	MT³	214,56	27.892,80
21	PREGÃO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 12 X 12 (KG)	50,000	KG	14,50	725,00
22	PREGO TELHEIRO 18X27 (KG)	20,000	KG	19,00	380,00
23	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16 " X 85 MM PARA FIXAÇÃO DE TELHA EM MADEIRA (UNI)	2.000,0	UNI	0,43	860,00
24	ARGAMASSA COLANTE AC II, SACO 20 KG (UNI)	125,000	UNI	19,00	2.375,00
26	SIFÃO PLÁSTICO FLEXÍVEL, UNIVERSAL EXTENSÍVEL, 1 X 1 1/2" (UNI)	10,000	UNI	3,15	31,50
29	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 "OU 3/4" (UNI)	10,000	UNI	35,00	350,00
31	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL (UNI)	15,000	UNI	18,90	283,50
32	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM JEM PLÁSTICO BRANCO COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (220 V)	10,000	UNI	40,00	400,00
34	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MÓDULO) (UNI)	70,000	UNI	5,00	350,00
35	ENGATE/RABICHO FLEXÍVEL PLÁSTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM -P/ INSTALAÇÃO DE VASO OU LAVATÓRIO (UNI)	20,000	UNI	3,20	64,00
42	DISJUNTOR TIPO DIN/ IEC, MONOPOLAR DE 40 A (UNI)	15,000	UNI	18,96	284,40
44	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, ESGOTO OU PLUVIAL(m)	250,000	MT	7,00	1.750,00
45	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO (M)	50,000	MT	3,50	175,00
49	JANELA BASCULANTE, AÇO, COM BATENTE/REQUADRO, 60X60CM, COM VIDROS INCOLOR E=4, MM (UNIDADE)	15,000	UNI	180,00	2.700,00
50	JANELA DE AÇO DE CORRER COM 4 FOLHAS, 1,20X1,00M, COM VENEZIANA, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA (UNIDADE)	50,000	UNI	289,08	14.454,00
51	PORTA DE FERRO, 0,80X2,10M, COM VIDROS FIXOS, COMPLETA, INCLUSO FECHADURA E DOBRADIÇAS (UNIDADE)	25,000	UNI	550,00	13.750,00
54	VASO SANITÁRIO SINFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO POPULAR (UNI)	10,000	UNI	272,90	2.729,00
68	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E= 4MM, DE 1,83 X 0,50M (SEN AMIANTOI) (UNI)	250,000	UNI	16,00	4.000,00

Total do Participante: 78.754,20

Total Geral: 303.165,67

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
APOIO AO SISTEMA HABITACIONAL	10.001.16.482.1601.1017.3.3.90.00.00	R\$ 422.319,58

Xanxerê, 16/08/2024

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável